
■ 年齢
■ 視力
■ 色覚
■ 聴力
■ 疾病および
　 身体機能障害

■ 受講料（学科・実技）
■ 身体検査手数料
■ 国家試験受験手数料（学科）
■ 国家試験受験手数料（実技）
■ 免許申請手数料（登録免許税 1,800円含む）
　取得費用総額
※上記料金は改定されることがありますのでご了承ください
※操縦試験手数料と登録免許税のお預かり期限は、講習開始日より６ヶ月です

■ 証明写真（縦4.5ｃｍ×横3.5ｃｍ／パスポートサイズ／無帽・無背景／裏に記名）　3枚
■ 住民票（本籍地記載必要/マイナンバー記載不要/発行から半年以内のもの）
■ 受講料払込控え（コピー可／銀行振込の場合)
■ ボート免許証のコピー（保有免許がある場合）

■入会金：22,000円(税込)　　 ●初回安全レクチャーあり 

■月会費：3,300円(税込) ●釣り用品のレンタルあり 

●YAMAHA 製7艇配備(冬期間は2艇のみ)
【同時入会の場合】
　　ボート免許1級＋Sea-Style入会 ➡ 通常161,750円のところ 150,000円
　　ボート免許2級＋Sea-Style入会 ➡ 通常137,150円のところ 126,000円

　【講習期間】

レンタルボート会員 同時入会がお得です！

4,850円
21,200円

9,100円
115,150円

　【必要書類】
■ 受講申込書

4,250円

＜ボート免許教室＞
２級 国家試験受験コース

　【免許取得資格】
16歳以上
両眼ともに0.5以上（矯正可）
夜間において船舶の灯火（赤・緑・白）の色を識別できること
5ｍ以上の距離で普通の大きさの声音が弁別できること（補聴器可）

軽症で業務に支障をきたさないと認められること

　※上記内容についてご心配な方は、あらかじめご相談ください。

　【料金】
75,750円

【利用料金】

9,240円～

（レギュラーシーズン・SR-X ・

平日３時間の場合）

学科講習 １日
通算

３日間
実技講習 １日 国家試験 １日



①

②

③

④

⑤

⑥

日程・会場の変更や講習時間が前後する場合があります

■ 実技講習の日時は学科講習日に最終決定しますが、ご希望がある場合は申込時にご相談ください

■ 悪天候などの理由により、実技講習が直前に延期・変更となる場合があります

■ 申込締切日までに必要書類一式のご提出とお支払いができない場合は受講できません

   新日本海フェリーターミナル ３階（小樽市築港７番２号）

   小樽港マリーナ（小樽市築港５番７号）

株式会社 マリンウェーブ小樽
　〒047-0008　北海道小樽市築港５番７号 ＜定休日＞
　TEL.　 0134-22-1311（9：00～17：00） 　4月～10月第2週：水曜日
　FAX. 0134-22-1337 　10月第3週～3月：水曜日・木曜日
　MAIL.　info@mw-otaru.jp

口座名 カ）マリンウェーブオタル

　【お問い合わせ】

      ※祝日と重なった場合は翌日

預金種別 当座 当座
口座番号 1043250 139611

■実技

【振込先】
金融機関名 北洋銀行 北海道銀行

支店名 小樽中央支店 小樽支店

【講習会場】

■学科
   小樽港マリーナ（小樽市築港５番７号）

■実技

【試験会場】

■学科

5/30(金) 5/23(金) 6/5(木) 6/6(金) 6/10(火)

注意事項　■

5/3(土) 4/26(土) 5/8(木) 5/9(金) 5/13(火)

5/17(土) 5/10(土) 5/22(木) 5/23(金) 5/27(火)

3/29(土) 3/22(土) 4/4(金) 4/5(土) 4/8(火)

4/10(木) 4/4(金) 4/17(木) 4/18(金) 4/22(火)

９：００～１７：００ (書類提出・支払い期日) ９：００～ ９：００～１７：００

3/10(月) 3/3(月) 3/17(月) 3/18(火) 3/23(日)

≪2級 国家試験受験コース 日程表≫

 ※定員を設けておりますので、事前に空き状況をお問い合わせください

学科講習日 申込締切日 実技講習予定日(下記のうち１日のみ) 学科・実技試験日



＜マリーナ記入欄＞

　受付：令和　　年　　月　　日

支払方法

ﾌﾘｶﾞﾅ 昭・平

〒　　　 -

携帯電話

その他

メールアドレス

□なし □あり⇒

　番号：第　　　 　　　号

　記載事項変更：□なし　□あり（ 住所 ・ 氏名 ・ 本籍地 ）

□来店（免許証ができ次第、小樽港マリーナより連絡をします）

□郵送（ 現住所 ・ 勤務先 ）　※簡易書留またはレターパック（郵送料は弊社負担）

現住所以外に郵送希望の方

〒　　　-

■申込時に18歳未満の方は親権者の同意が必要です

『私は本書により、この申し込みについて親権者として同意します』

続柄：親・その他（　　　　　）

住所：

連絡先：

生年月日：昭・平　　　年　　　月　　　日（　　　歳）

ﾌﾘｶﾞﾅ

親権者名

< ボート免許教室 受講申込書 >

　　年　 　月　 　日（　　　 歳）

■太枠内にご記入ください
　来店 ・ 郵送 ・ メール

 学科講習開始：令和　　年　　月　　日（　　）

受講コース □１級　□２級　□１級ステップアップ 　／　□シースタイル同時入会

　種類：小型船舶操縦士（ 2級 ・ 特殊 ）

　交付：昭・平・令　　　年　　　月　　　日

　期限：平・令　　　年　　　月　　　日まで有効

□来店　□銀行振込（北洋・道銀）　／　支払日：　　　月　　　日（￥　　　　　　）

氏名

保有
ボート免許

免許証
受取方法

こ れ よ り 下 は 記 載 不 要

生年
月日

現住所 都・道
府・県

連絡先

（　　　　　）　　　　　　-

（　　　　　）　　　　　　-

(記載された場合、受講案内はメールで送付します。info@mw-otaru.jpより送信)

要望等

＜備考＞


